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Utvecklad infrastruktur för att möjliggöra investeringar i 
Start ups och tillväxtbolag 

Förslag till beslut 
Regional tillväxtnämnd beslutar  
 
att   ge Region Örebro Innovation AB uppdraget att utveckla en struktur och ett 
arbetssätt som möjliggör ett ökat flöde och utvärdering av bolag med syfte att 
göra bolagen redo att ta emot riskvilligt kapital, 
 
att   för åtgärder 2026 bevilja Region Örebro Innovation AB 520 000 kronor i 
utökat driftsbidrag. Finansieringen sker genom att medlen tas från Regionala 
tillväxtnämndens planeringsreserv för 2026, samt 
 
att   inför budgetarbetet 2027 ta med behovet om ett utökat driftsbidrag på  
1 040 000 kronor i budgetarbetet för 2027. 
 
 
 

Sammanfattning 
För att företag i Örebro län ska kunna växa och stärka sin konkurrenskraft 
krävs tillgång till kapital för investeringar. 
 
I dag saknas en samordnad och organiserad struktur för sådana investeringar i 
vår region. De bolag som har denna typ av behov måste därför antingen 
anskaffa kapital på egen hand genom egna kontaktnät eller söka sig utanför 
regionen. 
 
Detta utgör en brist i det regionala innovationsstödsystemet och medför att vårt 
stödsystem framstår som mindre attraktivt än motsvarande system i regioner 
där sådana funktioner finns etablerade. 
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För att investeringar av detta slag inte ska behöva finansieras med offentliga 
medel krävs att det finns privat kapital för denna typ av verksamhet. För att 
privata initiativ ska kunna utvecklas krävs dock i de flesta fall en etablerad 
infrastruktur där idéer (deal flow) kan utvärderas, struktureras och beredas för 
beslut enligt gängse metoder. Här har det offentliga en viktig roll och en 
betydande möjlighet. Nu finns ett sådant privat initiativ, och det offentliga 
behöver bygga upp den infrastruktur som krävs för att fullt ut kunna ta till vara 
den potential som därmed har uppstått. 

Ärendebeskrivning 
Region Örebro Innovation AB har, enligt ägardirektivet, i uppdrag att ”utveckla 
det strategiska systemet för gemensamma innovationsinsatser i 
Örebroregionen”. Bolaget har också i uppdrag att ”bidra till ökande flöden av 
idéer och kontakter till övriga parter i systemet”. 
 
Varje företag som står inför tillväxt står också inför behovet av kapital för att 
möjliggöra denna tillväxt. För unga företag och/eller företag som vill utveckla 
innovativa affärsidéer är riskvilligt kapital av särskild betydelse. 
 
För att sådana investeringar ska komma till stånd ställs särskilda krav på bland 
annat beredning, värdering av företaget, riskanalyser, konkurrensanalyser och 
bedömningar av potentialen. Det handlar å ena sidan om ett omfattande arbete, 
samtidigt som en sådan funktion i sig utgör en attraktionsfaktor för dem som 
står inför att antingen ta emot eller genomföra dylika investeringar. 
 
Det är den privata sektorn som ska genomföra investeringarna i sådana bolag, 
samtidigt som det offentliga i många fall har den överblick som krävs för att 
göra just dessa analyser. Det är också en attraktionsfaktor för det offentliga 
stödsystemet att vara en del av ett system där det finns privat riskvilligt kapital, 
och vice versa. 
 
I Örebro län saknas i dag en sådan infrastruktur och organisering, vilket leder 
till att våra bolag antingen måste klara sig själva eller söka sig till andra platser 
för att finna sådant kapital. 
 
En arbetsgrupp bestående av Region Örebro Innovation AB, Almi, Almi Invest, 
Inkubera samt en extern konsult med representation från den privata sektorn 
har under 2025 arbetat med att utreda förutsättningarna för, samt främja, att ett 
sådant initiativ ska kunna komma till stånd. 
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Inkubera AB har två vilande dotterbolag, varav det ena, Inkubera Ventures AB, 
finns just för denna typ av verksamhet. Region Örebro Innovation AB anser att 
processen bör förläggas där av flera skäl: 
 
• Avskiljning från ordinarie verksamhet 
• Ekonomisk riskavskiljning 
• Tydlighet gentemot omvärlden 

Konsekvenser för miljö-, barn- och jämställdhetsperspektiven 
Insatsen bedöms inte ha några negativa konsekvenser ur miljö-, barn- eller 
jämställdhetsperspektiv. Tvärtom kan satsningen indirekt bidra till förbättrad 
jämställdhet genom att bereda likvärdiga beslutsunderlag oberoende av kön och 
ålder i bolagets ägarkrets.  

Ekonomiska konsekvenser 
Beslutet medför att 520 000 kronor avsätts från Regionala tillväxtnämndens 
planeringsreserv för 2026.  

Beslutet medför även att behovet av ökat driftbidrag på 1 040 000 kronor tas 
med i budgetarbetet för 2027. 

Uppföljning 
Verksamheten följs upp genom kontinuerliga styrelsemöten i såväl Inkubera 
AB som dess moderbolag Region Örebro Innovation AB.   

 

Petter Arneback Hjulström 
Regional Utvecklingsdirektör 

Skickas till: 
Region Örebro Innovation AB 
Ekonomienheten Regional utveckling 
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